1

青乡振组〔2022〕8 号

关于下达青阳县 2022 年第四批财政衔接资
金项目计划批复的通知

各乡镇人民政府、县直有关单位：

为推进巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，经

研究，现将青阳县 2022 年第四批财政衔接资金项目计划下

达给你们，本次财政衔接资金共 663 万元，其中中央资金 378

万元，县级资金 285 万元（收回资金重新安排），请按照财

政衔接资金项目管理相关规定抓紧组织实施。

一、强化绩效管理

加强衔接资金和项目管理，落实绩效管理要求，加快预

算执行，提高资金使用效益，严格执行项目资金公示公告制

度，接受社会监督。加强项目档案管理，从项目立项到验收

审计各环节的文件及相关资料要按照规定收集、整理、归档，

项目实施单位在项目审计决算后将项目报账材料报县乡村

振兴局备案。

二、规范项目实施

2

任何单位和个人不得随意调整或变更项目，因特殊原因

确需调整或变更的必须履行报批手续。项目实施和管理过程

中必须严格按照政府采购和招投标有关规定执行。实行项目

监理制度，工程类项目需聘请专业技术人员进行监理。项目

原则上在计划下达 60 日内须开工建设，无特殊原因逾期未

开工的项目，将收回资金重新安排使用，到户补助类项目按

实际情况及时组织实施，项目完工后由项目实施单位及时开

展自查验收，自验收合格后向县项目行业主管部门提交验收

申请，由项目主管部门会同相关部门成立验收小组，组织开

展项目验收等相关工作。

三、严格资金监管

财政衔接资金拨付使用严格执行国库集中支付制度。项

目主管部门和项目实施单位要配合财政、审计、监察等部门

对项目进行监督检查和审计，发现问题及时纠正、整改和处

理。对虚报、冒领、挪用、骗取、套取、贪污资金等违规违

纪违法行为严肃查处，并追究相关人员的责任。

附件：青阳县 2022 年第四批财政衔接资金项目计划表

中共青阳县委实施乡村振兴战略领导小组

2022 年 6 月 2 日

抄送：安徽省乡村振兴局、池州市乡村振兴局